«Ухта» кар кытшлöн

муниципальнöй  юкöнса Сöвет
	[image: image1.png]

	        Совет

муниципального образования городского округа «Ухта»

	КЫВКöРТöД

РЕШЕНИЕ

от «     » декабря  2018 года

         №       г. Ухта, Республика Коми

О внесении изменений и дополнений в решение Совета МОГО «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава муниципального образования городского округа «Ухта», статьей 34 Порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта», утвержденного решением Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174, Совет муниципального образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 14.12.2017 года № 234 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1)
Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

1.
Утвердить основные характеристики бюджета МОГО «Ухта» на 2018 год:

общий объём доходов в сумме 3 656 252 240 рублей 78 копеек;

общий объём расходов в сумме 3 785 056 124 рубля 55 копеек;

дефицит в сумме 128 803 883 рубля 77 копеек.

2. Утвердить основные характеристики бюджета МОГО «Ухта» на 2019 год и на 2020 год:

общий объём доходов на 2019 год в сумме 3 348 336 496 рублей и на 2020 год в сумме 3 436 683 298 рублей;

общий объём расходов на 2019 год в сумме 3 335 336 496 рублей и на 2020 год в сумме 3 436 683 298 рублей;

профицит на 2019 год в сумме 13 000 000 рублей и на 2020 год дефицит в сумме 0 рублей.».
2) Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3.

1.
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» на 2018 год в сумме 2 274 391 040 рублей 78 копеек, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 320 870 075 рублей 96 копеек.

2.
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» на 2019 год в сумме 1 943 909 896 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 934 639 628 рублей.

3.
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» на 2020 год в сумме 2 021 865 128 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 021 865 128 рублей.».

3) Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11.

1. Установить предельный объём муниципального долга бюджета МОГО «Ухта» на 2018 год в сумме 1 381 861 000 рублей.

2. Установить предельный объём муниципального долга бюджета МОГО «Ухта» на 2019 год в сумме 1 404 426 000 рублей и на 2020 год в сумме 1 414 818 000 рублей.

3.
Установить верхний предел муниципального долга бюджета МОГО «Ухта» по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 297 500 000 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям бюджета МОГО «Ухта» в сумме 0 рублей.

4.
Установить верхний предел муниципального долга бюджета МОГО «Ухта» по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 284 500 000 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям бюджета МОГО «Ухта» в сумме 0 рублей, и на 1 января 2021 года в сумме 284 500 000 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям бюджета МОГО «Ухта» в сумме 0 рублей.

5.
Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга МОГО «Ухта» в 2018 году в сумме 7 930 000 рублей.

6.
Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга МОГО «Ухта» в 2019 году в сумме 27 495 000 рублей и в 2020 году в сумме 27 239 900 рублей.».
4) Дополнить решение статьей 18.1. следующего содержания:

«Статья 18.1.

Утвердить перечень объектов, софинансирование которых осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов из федерального и республиканского бюджета на 2018 год согласно приложению 14 к настоящему решению.
Утвердить перечень объектов, софинансирование которых осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов из федерального и республиканского бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.».
5) Статью 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19.

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения изменения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МОГО «Ухта» является распределение (перераспределение) зарезервированных в составе утверждённых статьей 5 настоящего решения:

1)
бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение софинансирования мероприятий, осуществляемых за счёт безвозмездных поступлений, в порядке, предусмотренном администрацией МОГО «Ухта»;

2)
бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета МОГО «Ухта», в порядке, предусмотренном администрацией МОГО «Ухта».

2.
Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МОГО «Ухта» является:

1)
распределение главным распорядителям средств бюджета МОГО «Ухта» остатков средств бюджета МОГО «Ухта», образовавшихся на 1 января 2018 года за счет неиспользованных в 2017 году безвозмездных поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение;

2)
перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;
3)
обращение главного распорядителя средств бюджета МОГО «Ухта» о перераспределении бюджетных ассигнований, утверждённых сводной бюджетной росписью бюджета МОГО «Ухта» соответствующему главному распорядителю бюджетных средств;

4)
перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств, между основными мероприятиями, подпрограммами, программами, непрограммными направлениями, - в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета МОГО «Ухта»;

5)
внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, видов расходов, а также по кодам целевых статей в части отражения расходов, осуществляемых за счёт межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение;
6)
внесение Министерством финансов Республики Коми изменений в Приказ о порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из республиканского бюджета Республики Коми;

7)
внесение Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» изменений в Приказ об утверждении уникальных кодов целевых статей;
8)
перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утверждённого настоящим решением объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных по основному мероприятию целевой статьи расходов (11-12 разряды кода классификации расходов бюджета), в случае детализации (изменения детализации) этого основного мероприятия по направлениям расходов целевой статьи расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и (или) перераспределения между разделами, подразделами и (или) видами расходов, а также предусмотренных по целевой статье непрограммных направлений деятельности между разделами, подразделами и (или) видами расходов;

9)
перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим решением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы МОГО «Ухта» на соответствующий финансовый год в связи с вступлением в силу постановления администрации МОГО «Ухта» о внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта»;

10)
в случае увеличения бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов по искам к МОГО «Ухта» о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны МОГО «Ухта» (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета МОГО «Ухта»), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг, подлежащих исполнению в 2018 году в пределах соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

3.
Внесение в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи МОГО «Ухта», в связи с увеличением бюджетных ассигнований текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени МОГО «Ухта» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, осуществляется в случае принятия администрацией МОГО «Ухта» соответствующего решения.».
6) Статью 23 изложить в следующей редакции:
«Статья. 23

Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономическим вопросам и антикоррупционной деятельности (бюджетную) Совета МОГО «Ухта».».

7) Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

8) Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

9) Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

10) Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

11) Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

12) Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

13) Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему
решению.

14) Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
15) Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
16) Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономическим вопросам и антикоррупционной деятельности (бюджетную) Совета МОГО «Ухта».
	Глава МОГО «Ухта» - председатель Совета МОГО «Ухта»
	Г.Г. Коненков

2